ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020

PROCESSO N° 004/2020.

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por lote", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: "Seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa de tecnologia da informação, para
fornecimento de licença de direito de uso de software integrado de gestão pública, com suporte técnico e
manutenção, incluindo a implantação, migração de dados, customização, parametrização e treinamento,
visando atender às necessidades de serviços e de modernização da Administração Pública Municipal,
Conforme critérios, especificações e necessidades descritos nos anexos e termo de referência, partes
integrantes do edital convocatório. " OBTENÇAO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital
(Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporãlMS) ou através da solicitação no
e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 14/02/2020 - Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
JaporãlMS, 31/01/2020.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n'  2634

Data: o3 V2 J0 2-0

Folha (s): 	1q 5

1

Dri
RF
iao Oficial

ASSOiação dos Muslclpos de Mato Grosso do Sul

Municipalismo atuante. Estado forte.

da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul

ANO XII N° 2534 	Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020

Órgão de divulgação oficial dos municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPORÃ

Licitacao

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020

PROCESSO N° 004/2020.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que se  - e  tra
aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por lote", a qual será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 com
alterações da Lei Complementar n° 147/2014.

Objeto: "Seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa de tecnologia da informação, para fornecimento
de licença de direito de uso de software integrado de gestão pública, com suporte técnico e manutenção, incluindo a
implantação, migração de dados, customização, parametrização e treinamento, visando atender às necessidades de
serviços e de modernização da Administração Pública Municipal, Conforme critérios, especificações e necessidades
descritos nos anexos e termo de referência, partes integrantes do edital convocatório. " OBTENÇAO DO EDITAL: O
Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo
de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através da
solicitação no e-mail: licitacao©japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.

tura: 14/02/2020 - Horário: 09h00min.

LoLdI: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).

Japorã/MS, 31/01/2020.

Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho

Recursos Humanos

edital 002/2020-SEMEJ/SEA/JAPORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, por meio das Secretarias Municipais de Educação e de Administração, torna
público o presente EDITAL, com a relação dos profissionais da Educação conforme ANEXO 1, aptos a exercer a função
de docente, à título de suplência, em aulas complementares, e/ou contratação, em caráter temporário, para o ano de
2020, na Rede Municipal de Ensino de Japorã para o ano Letivo 2020, conforme Edital 001/2020, de 13 de janeiro de
2020, considerando a necessidade de contratação de professores para substituição daqueles afastados do cargo ou
cujas vagas não foram preenchidas em Concurso Público. A referida publicação atende o disposto no item 4.15 do Edital
001/2020.

NIVALDO DIAS LIMA

Secretário Municipal de Educação

JOÃO BUCIOLE DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

ANEXO 1

RELAÇÃO DE PROFESSORES CADASTRADOS PARA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS CONFOIRME EDITAL 001/ 2020

Professores cadastrados para a disciplina
ANOS INICIAIS/ATIVIDADES

Nome do Candi. 	 ..-. .. 	..Documento de Identidade

Abel José da Silva 527624 SSP/MS

Adaulto Vera 2121452 SSP/MS

Adilson Fernandes de Souza 001322328 SSP/MS

Adriana Brízola de Lima 001832346 SSP/MS

Adriana Maria Aureliano Roveda 89707595 5PfPft

Almério Dias Martins 2456993 SSP/MS

Ana Cana Barauna Recalde da Silva 338159 SSP/MS

Ana Lucia Guimarães Graclano 001449584 SSP/MS

Ana Marcia Alonso Gonçalves 854343 SSP/MS

Andreia Pereira Vieira dos Santos 1133966 SSP/MS

Andreia Vieira Lopes 001952076 SSP/MS

Aroldo Souza 2160835 SSP/MS

Astnide Beatriz Hoffmann 17874683 SSP/PR

www.diariooficialms.com  .br/assomasul 	 145